



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

09/03/2022 10:03:44

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000014/2022 - Processo Nº 001389/2022 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECOES EIRELI		M&T COM. ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICOS LTDA		M.W. COMÉRCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA		PANIFACADORA SAL E LUZ LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00233969	PO DE CAFE 500 GR po de cafe 500 gr - forte, torrado e moído (tipo exportação) com selo de pureza da abic, embalado a vácuo, pacote com 500 grs , contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. no ato da entrega no almoxarifado da cmci o produto deverá está com prazo mínimo de validade de 10 meses.	UND	200,000							19,990	3.998,00
00002		00235835	ÁGUA MINERAL PET 500ML água mineral sem gás: preparadas por adição às águas potáveis de princípios ativos (sais minerais ou gases) da natureza daqueles que se encontram nas águas minerais naturais, de modo a conferir-lhes aproximadamente as mesmas propriedades que estas possuem. envasada em garrafa pet, material transparente, de composição 500 mililitros. validade de no mínimo 4 (quatro) meses da data da entrega.	UND	2.400,000			0,950	2.280,00			1,990	4.776,00
00003		00235918	LUVAS LÁTEX M - luvas fabricadas em látex, as luvas de látex para limpeza são totalmente impermeáveis, protegendo as mão do contato com produtos químicos , incluindo alguns abrasivos e respingos, produzida em látex, ela possui alta aderência e palma antiderrapante que oferece mais segurança para tarefas envolvendo objetos lisos e frágeis. utilizadas principalmente para limpeza e manutenção objetos onde seja necessária a utilização de produtos químicos que possam causar danos a pele, podem ser aplicadas para uso geral, indústria alimentícia e trabalhos envolvendo contato com agentes químicos(classes a,b e c da norma mt -11) durante atividades relacionadas a serviços de limpeza e higienização. descrição: confeccionada em	PR	20,000	10,000	200,00						



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade>
com o identificador 350032003700320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000014/2022 - Processo Nº 001389/2022 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI		M&T COM. ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICOS LTDA		M.W. COMÉRCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA		PANIFACADORA SAL E LUZ LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00004	00235919		<p>látex natural, a luva possui punho longo (cano longa (46cm) e é ideal para atividades com imersão até o antebraço, evitando a entrada de líquidos. conta com palma e dedos antiderrapantes, que evitam o deslize de objetos secos ou molhados.</p> <p>LUVAS LÁTEX G - luvas fabricadas em látex, as luvas de látex para limpeza são totalmente impermeáveis, protegendo as mãos do contato com produtos químicos , incluindo alguns abrasivos e respingos, produzida em látex, ela possui alta aderência e palma antiderrapante que oferece mais segurança para tarefas envolvendo objetos lisos e frágeis. utilizadas principalmente para limpeza e manutenção objetos onde seja necessária a utilização de produtos químicos que possam causar danos a pele, podem ser aplicadas para uso geral, indústria alimentícia e trabalhos envolvendo contato com agentes químicos(classes a,b e c da norma mt -11) durante atividades relacionadas a serviços de limpeza e higienização. descrição: confeccionada em látex natural, a luva possui punho longo (cano longa (46cm) e é ideal para atividades com imersão até o antebraço, evitando a entrada de líquidos. conta com palma e dedos antiderrapantes, que evitam o deslize de objetos secos ou molhados.</p>	PR	20,000	10,000	200,00						
00005	00235930		<p>ESPONJA DUPLA FACE esponja dupla face - esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm x 8 cm x 2 cm de</p>	UND	100,000							3,790	379,00





CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

09/03/2022 10:03:44

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000014/2022 - Processo Nº 001389/2022 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI		M&T COM. ATACADISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA		M.W. COMÉRCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA		PANIFACADORA SAL E LUZ LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00006		00235929	espessura. PAPEL HIGIÊNICO C/300 M de primeira linha, fardo contendo 8 rolos de 300 metros x 10 cm, branco alvo, sem perfume (neutro), folha simples, extra macio, isento de impurezas (não reciclado), 100% celulose virgem, ou 100% fibras celulósicas virgens, ou 100% fibras naturais virgens. resistente e absorvente. não esfarela.	FD	60,000					51,900	3.114,00		
00007		00235932	PAPEL TOALHA papel toalha: fardo contendo pacotes de 200 ou 250 folhas cada, totalizando 1000 folhas por fardo de papel toalha interfolhado, com 01 dobra ao meio, gofrado, branco alvo macio, absorvente, isento de impurezas (não reciclado), 100% celulose virgem, ou 100% fibras celulósicas virgens, ou 100% fibras naturais virgens, que não esfarela com gramatura mínima de 30gr/m2, medindo 22 x 20 cm, com variação aceitável de 01 cm a mais na primeira medida e de até 02 centímetros a mais na segunda. - internamente o papel deve estar protegido, com embalagem resistente a possíveis danos, devidamente lacrado. - prazo de validade indeterminado - as mediadas exatas, a especificação da composição do papel ofertado e o prazo de validade deverão estar impressos na embalagem.	UND	500,000					14,500	7.250,00		
00008		00235934	GUARDANAPO DE PAPEL 23CMX 23CM guardanapo de papel branco, folha simples de alta qualidade, medindo 23 cm x23 cm aproximadamente, sem furos, materiais estranhos ou sujidades,	UND	500,000					1,220	610,00	2,990	1.495,00



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade>
com o identificador 350032003700320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

09/03/2022 10:03:44

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000014/2022 - Processo Nº 001389/2022 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI		M&T COM. ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICOS LTDA		M.W. COMÉRCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA		PANIFACADORA SAL E LUZ LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00009	00233667		100% de fibras naturais, embalado em pacotes plásticos com 50 (cinquenta) unidades, reembalados em caixa de papelão, apresentação em caixa com mínimo 50 pacotes. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. LEITE LONGA VIDA leite integral - tipo longa vida embalados em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas, com o uso de equipamentos automatizados. no ato da entrega ao almoxarifado da camara municipal de cachoeiro, deverá estar com pelo menos 75% do prazo de validade original.	L	122,000							4,890	596,58
Total do Lote							400,00		2.280,00		10.974,00		11.244,58
Valor Geral							400,00		2.280,00		10.974,00		11.244,58



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade>
com o identificador 350032003700320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

09/03/2022 10:03:44

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000014/2022 - Processo Nº 001389/2022 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PINHEIRO E LAIOLA LTDA - ME		MOULIN ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI		BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00001	00233969		PO DE CAFE 500 GR po de cafe 500 gr - forte, torrado e moído (tipo exportação) com selo de pureza da abic, embalado a vácuo, pacote com 500 grs , contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. no ato da entrega no almoxarifado da cmci o produto deverá está com prazo mínimo de validade de 10 meses.	UND	200,000	17,300	3.460,00	15,980	3.196,00	15,600	3.120,00		
00002	00235835		ÁGUA MINERAL PET 500ML água mineral sem gás: preparadas por adição às águas potáveis de princípios ativos (sais minerais ou gases) da natureza daqueles que se encontram nas águas minerais naturais, de modo a conferir-lhes aproximadamente as mesmas propriedades que estas possuem. envasada em garrafa pet, material transparente, de composição 500 mililitros. validade de no mínimo 4 (quatro) meses da data da entrega.	UND	2.400,000			0,840	2.016,00	0,830	1.992,00		
00003	00235918		LUVAS LÁTEX M - luvas fabricadas em látex, as luvas de látex para limpeza são totalmente impermeáveis, protegendo as mão do contato com produtos químicos , incluindo alguns abrasivos e respingos, produzida em látex, ela possui alta aderência e palma antiderrapante que oferece mais segurança para tarefas envolvendo objetos lisos e frágeis. utilizadas principalmente para limpeza e manutenção objetos onde seja necessária a utilização de produtos químicos que possam causar danos a pele, podem ser aplicadas para uso geral, indústria alimentícia e trabalhos envolvendo contato com agentes químicos(classes a,b e c da norma mt -11) durante atividades relacionadas a serviços de limpeza e higienização. descrição: confeccionada em	PR	20,000					8,970	179,40		



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade>
com o identificador 350032003700320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000014/2022 - Processo Nº 001389/2022 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PINHEIRO E LAIOLA LTDA - ME		MOULIN ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI		BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00004	00235919		<p>látex natural, a luva possui punho longo (cano longa (46cm) e é ideal para atividades com imersão até o antebraço, evitando a entrada de líquidos. conta com palma e dedos antiderrapantes, que evitam o deslize de objetos secos ou molhados.</p> <p>LUVAS LÁTEX G - luvas fabricadas em látex, as luvas de látex para limpeza são totalmente impermeáveis, protegendo as mãos do contato com produtos químicos , incluindo alguns abrasivos e respingos, produzida em látex, ela possui alta aderência e palma antiderrapante que oferece mais segurança para tarefas envolvendo objetos lisos e frágeis. utilizadas principalmente para limpeza e manutenção objetos onde seja necessária a utilização de produtos químicos que possam causar danos a pele, podem ser aplicadas para uso geral, indústria alimentícia e trabalhos envolvendo contato com agentes químicos(classes a,b e c da norma mt -11) durante atividades relacionadas a serviços de limpeza e higienização. descrição: confeccionada em látex natural, a luva possui punho longo (cano longa (46cm) e é ideal para atividades com imersão até o antebraço, evitando a entrada de líquidos. conta com palma e dedos antiderrapantes, que evitam o deslize de objetos secos ou molhados.</p>	PR	20,000					8,970	179,40		
00005	00235930		<p>ESPONJA DUPLA FACE esponja dupla face - esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm x 8 cm x 2 cm de</p>	UND	100,000			0,540	54,00			1,400	140,00





QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000014/2022 - Processo Nº 001389/2022 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PINHEIRO E LAIOLA LTDA - ME		MOULIN ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI		BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00006	00235929		espessura. PAPEL HIGIÊNICO C/300 M de primeira linha, fardo contendo 8 rolos de 300 metros x 10 cm, branco alvo, sem perfume (neutro), folha simples, extra macio, isento de impurezas (não reciclado), 100% celulose virgem, ou 100% fibras celulósicas virgens, ou 100% fibras naturais virgens. resistente e absorvente. não esfarela.	FD	60,000	40,600	2.436,00	30,670	1.840,20	40,200	2.412,00		
00007	00235932		PAPEL TOALHA papel toalha: fardo contendo pacotes de 200 ou 250 folhas cada, totalizando 1000 folhas por fardo de papel toalha interfolhado, com 01 dobra ao meio, gofrado, branco alvo macio, absorvente, isento de impurezas (não reciclado), 100% celulose virgem, ou 100% fibras celulósicas virgens, ou 100% fibras naturais virgens, que não esfarela com gramatura mínima de 30gr/m2, medindo 22 x 20 cm, com variação aceitável de 01 cm a mais na primeira medida e de até 02 centímetros a mais na segunda. - internamente o papel deve estar protegido, com embalagem resistente a possíveis danos, devidamente lacrado. - prazo de validade indeterminado - as mediadas exatas, a especificação da composição do papel ofertado e o prazo de validade deverão estar impressos na embalagem.	UND	500,000	11,000	5.500,00	11,540	5.770,00	10,950	5.475,00		
00008	00235934		GUARDANAPO DE PAPEL 23CMX 23CM guardanapo de papel branco, folha simples de alta qualidade, medindo 23 cm x23 cm aproximadamente, sem furos, materiais estranhos ou sujidades,	UND	500,000	0,990	495,00	1,300	650,00	0,980	490,00		





CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

09/03/2022 10:03:44

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000014/2022 - Processo Nº 001389/2022 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	PINHEIRO E LAIOLA LTDA - ME		MOULIN ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI		BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00009	00233667		100% de fibras naturais, embalado em pacotes plásticos com 50 (cinquenta) unidades, reembalados em caixa de papelão, apresentação em caixa com mínimo 50 pacotes. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. LEITE LONGA VIDA leite integral - tipo longa vida embalados em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas, com o uso de equipamentos automatizados. no ato da entrega ao almoxarifado da camara municipal de cachoeiro, deverá estar com pelo menos 75% do prazo de validade original.	L	122,000	4,400	536,80	4,460	544,12	4,390	535,58		
Total do Lote							12.427,80		14.070,32		14.523,38		
Valor Geral							12.427,80		14.070,32		14.523,38		



Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade>
com o identificador 350032003700320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

